

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220  
F (+45) 33 110 520

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Ernst Sørensen Holding ApS**

**c/o Ernst Sørensen, Strandgade 64, 2., Helsingør**

**CVR-nr. 26 94 20 71**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2016.



**Ernst Sørensen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ernst Sørensen Holding ApS c/o Ernst Sørensen Strandgade 64, 2. Helsingør
	CVR-nr.: 26 94 20 71
	Stiftet: 1. januar 2003
	Hjemsted: Helsingør
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Ernst Sørensen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	VX 10.283 A/S, Helsingør FK S ApS, Helsingør

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Værdien af selskabets tilgodehavende udlån afhænger af søsterselskabets evne til at realisere en række af investeringsejendomme.

Ledelsen forventer at søsterselskabet har realiseret sine investeringsejendomme indenfor en periode på 1-3 år.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Året resultat udgør -300 t.kr. mod -1.247 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Driftsresultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-246.473	-957
Øvrige finansielle omkostninger	-53.407	-59
<b>Resultat før skat</b>	<b>-299.880</b>	<b>-1.016</b>
1 Skat af årets resultat	0	-231
<b>Årets resultat</b>	<b>-299.880</b>	<b>-1.247</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-299.880	-1.247
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-299.880</b>	<b>-1.247</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>3.138.519</u>	<u>3.385</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.138.519</u>	<u>3.385</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.138.519</u></b>	<b><u>3.385</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>6.019.824</u>	<u>6.020</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.019.824</u>	<u>6.020</u>
	Likvide beholdninger	<u>21.503</u>	<u>10</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.041.327</u></b>	<b><u>6.030</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.179.846</u></b>	<b><u>9.415</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	200.000	200
3	Overført resultat	140.573	440
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>340.573</b>	<b>640</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	2.241.888	2.244
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.241.888	2.244
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.597.385	6.531
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.597.385	6.531
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.839.273</b>	<b>8.775</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>9.179.846</b>	<b>9.415</b>
<b>5</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>7</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	0	231
	<b>0</b>	<b>231</b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	4.373.617	4.374
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>4.373.617</b>	<b>4.374</b>
Nedskrivninger 1. januar 2015	-988.625	-32
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-246.473	-957
<b>Nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-1.235.098</b>	<b>-989</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>3.138.519</b>	<b>3.385</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Ernst Sørensen Holding ApS kr.
VX 10.283 A/S, Helsingør	100 %	2.988.087	-245.723	2.988.087
FK S ApS, Helsingør	100 %	150.432	-562	150.432
		<b>3.138.519</b>	<b>-246.285</b>	<b>3.138.519</b>

### 3. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2015	200.000	440.453	640.453
Årets overførte overskud eller underskud	0	-299.880	-299.880
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>200.000</b>	<b>140.573</b>	<b>340.573</b>

**Noter****4. Gældsforpligtelser**

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
Gæld til pengeinstitutter	0	2.241.888	2.241.888	2.244
	<b>0</b>	<b>2.241.888</b>	<b>2.241.888</b>	<b>2.244</b>

**5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har overfor 3. mand stillet sikkerhed i selskabets beholdning af datterselskabsaktier, nom. t.kr. 700.

**6. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt 23.886 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

**7. Nærtstående parter****Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Ernst Sørensen

Strandgade 64, 02. tv., 3000 Helsingør